АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕЛЮБАЖСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
  ФАТЕЖСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   15 октября 2019 года                                                                             № 192
Об утверждении предварительных итогов
социально-экономического развития                                                 муниципального образования «Верхнелюбажский
 сельсовет» Фатежского района  Курской области
за 9 месяцев 2019года и ожидаемые итоги за 2019год
  В соответствии с Бюджетным процессом муниципального образования «Верхнелюбажский сельсовет» Фатежского района Курской области, утвержденного Решением Собрания депутатов Верхнелюбажского сельсовета Фатежского района Курской области от от 18 декабря 2013 года № 156 (в редакции решения Собрания депутатов от 27.05.2019  года № 186)»Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Верхнелюбажском сельсовете Фатежского района Курской области», администрация Верхнелюбажского сельсовета Фатежского района  постановляет:
1. Утвердить предварительные  итоги социально-экономического развития муниципального образования «Верхнелюбажский сельсовет» Фатежского района Курской области за 9месяцев 2019года и ожидаемые итоги социально-экономического развития за 2019 год.

2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава  Верхнелюбажского  сельсовета
Фатежского района                                                                Е. М. Чуйкова
Утверждены

Постановлением администрации
                                                                                Верхнелюбажского сельсовета

Фатежского района
от 11.10. 2019 г.  №192

«Об одобрении основных

направлений бюджетной и

налоговой  политики в

Верхнелюбажском сельсовете

Фатежского района Курской области

на 2020 год  и плановый период 2021 и 2022годы»

Предварительные итоги социально-экономического развития за 2018год

муниципального образования «Верхнелюбажский сельсовет»  Фатежского района Курской области

	Показатели
	Ед.

изм.
	2018 год факт
	2019 год ожидание

	год
	Темп роста

(снижения)%
	Индекс

Дефл.
	9 месяцев

     факт
	год
	Темп  роста

  (снижения)%
	Индекс

Дефл.

	Объем  реализации сельскохозяйственной продукции собственного производства сельхозорганизациями
	Тыс. руб.
	88736
	3296,0
	109,8
	110243
	146991
	160,0
	103,5

	Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования
	Тыс. руб.
	1711729
	105,1
	105,0
	825382
	1100510
	61,2
	105,1

	Оборот общественного питания
	Тыс. руб.

	Оборот  розничной торговли
	Тыс. руб.

	Объем платных услуг населению
	Тыс. руб.

	Прогноз численности занятых в экономике (без  фермеров и занятых индивидуальной трудовой деятельностью), включая  воен-нослужащих и приравненных  к ним  лиц
	Чел.
	544
	130,0

	555
	102,0

	Работников бюджетной сферы
	Чел.
	196
	103,7

	197
	100,5

	Прогноз фонда заработной платы  (без  фер-меров и занятых индивидуальной трудовой деятельностью), включая военнослужащих и приравненных  к ним  лиц
	Тыс. руб.
	188307,7
	155,6

	151705,7
	202274,3
	107,4

	Работников бюджетной сферы
	Тыс. руб.
	46781,8
	115,6

	37842,2
	50456,3
	107,9

	Среднемесячная заработная плата одного работающего  включая военно-служащих и приравненных  к ним  лиц
	Руб.
	28846,2
	119,6

	22778,2
	30371,5
	105,3

	Работников бюджетной сферы
	руб.
	19890,2
	111,4

	16007,7
	21343,6
	107,3

	Прибыль
	Убыток
	Фин.рез.(+;-)

	Прибыль
	Убыток
	Фин.рез.(+;-)

	Прогноз финансового результата
	Тыс. руб.
	169508
	2230
	167278
	128550
	173400
	2000
	171400